
 

 

 

 

PISMAK 
 

WYDANIE 3 , STYCZEŃ, LUTY 2024 

W WYDANIU: 

-Z ŻYCIA SZKOŁY 

- KĄCIK LITERACKI 

- KĄCIK MATEMATYCZNY 

- KULINARNIE 

- WALENTYNKI  MUZYCZNIE 

- NA WESOŁO 

 

 

 

 

 

 



 

 

BAL KARNAWAŁOWY W NASZEJ SZKOLE 

 

To był fantastyczny dzień. Zabawy, konkursy, taniec,  piękne stroje…  

Muzyka dla młodszych dzieci oraz młodzieży. Każdy znalazł coś fajnego dla siebie. 

Dziękujemy Radzie Rodziców za zorganizowanie tej świetnej imprezy. 

 

 

 

 



 

 

WYGODNIE NA KORYTARZACH

 

Te kanapy to super pomysł na korytarzach. Bardzo wygodne!!!  

Dziękujemy 



 

 

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM ZA ZAANGAŻOWANIE  

I UDZIAŁ W TEGOROCZNYM FINALE 



 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

GRATULUJEMY ZWYCIĘZCOM 

 

Miło nam poinformować, iż uczniowie naszej szkoły przeszli do 

kolejnego etapu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

"Młodzież zapobiega pożarom". Gratulujemy Poli Jachimek z 

klasy8c oraz Maksymilianowi Kubaszewskiemu z klasy 6c.  

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Życzymy dalszych sukcesów! 

 

 

 
 



 

 

WYSTĘP SCHOLI MAGNIFIKAT 
 

9 lutego Schola Magnificat i Bielanki pod opieką s. Anny przygotowali 

spotkanie karnawałowo - walentynkowe dla seniorów z Domu Opieki w Jabłonnie. 

Naszą walentynką dla tych samotnych osób były śpiewy, tańce oraz Walentynkowe 

serca wykonane przez dzieci specjale na tę okazję. Za tę piękną wrażliwą postawę 

dzieci, za pomoc w organizacji tego spotkania dziękujemy również kochanym 

rodzicom. 

 

 

 



 

 

ALEŻ CI NASI UCZNIOWIE SĄ KREATYWNI 

 

A oto komiksy pt. ,,Nowe przygody Kajka i Kokosza” inspirowane 

twórczością Janusza Christy wykonane przez uczniów klasy 4c.  

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

Fajna gazetka ostatnio powstała, 

wszystkich uczniów do nauki zagrzała. 

Ta oto gazetka ,,Pismak” się zwała, 

w sumie dzięki temu może być ciekawa. 

Jest w niej wszystko, co by się chciało, 

bo przez marzenia uczniów to się udało. 

Może tym marzeniem nie jest fizyka, 

ale pilny uczeń to ten, co ją obcyka. 

Z obcykaną fizyką możesz czuć się silnie  

ale dalej ucz się pilnie, jak Mickiewicz w Wilnie 



 

 

Halo Halo, szkolny wojowniku 

chciałbyś w przyszłości mieć hajsu bez liku? 

Dobra szkoła, dobra praca, 

wysoka może być twoja płaca. 

Może do tego potrzeba cierpliwości, 

ale pogardzisz pieniędzmi w dużej ilości? 

To jest tylko jedna motywacja, 

ale z inną to też będzie gracja! 

Koniec będzie tej ciekawej jatki 

Papatki szkolne gagatki! 

 

                                                                                                                             Uczeń klasy VII 

 

 

 

 

 

KĄCIK MATEMATYCZNY 

A teraz coś dla umysłów ścisłych… 

Pomyślcie i rozwiążcie kilka zagadek matematycznych. 

Udanej zabawy. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KĄCIK KULINARNY 

PASZTET Z SELERA 

Oto propozycja na niebanalny dodatek do chleba: pasztet z selera, który 

jest na pewno bardziej dietetyczny niż tradycyjny pasztet mięsny.  

Jest pyszny, będzie smakował także mięsożercom. 

 

 SKŁADNIKI 

• 2 średnie korzenie selera 

• marchew 

• korzeń pietruszki 

• mała  papryka (czerwona, żółta, zielona – wedle preferencji) 

• średnia cebula 

• 6 ząbków czosnku 

• bulion 

• 3 jajka 

• ok. 5 łyżek bułki tartej 

• przyprawy: estragon, sól, pieprz, szczypta ostrej papryki 

• olej rzepakowy do smażenia 

• opcjonalnie: kilka pieczarek 

PRZYGOTOWANIE KROK PO KROKU 

• Warzywa: seler, marchew, pietruszkę ścieramy na tarce o dużych 

oczkach. 

• Paprykę (pozbawioną gniazda nasiennego) kroimy w paski. 

• Cebulę kroimy w piórka, czosnek drobno siekamy. 

• Na patelni dusimy cebulę. Pod koniec dodajemy czosnek. Możemy też 

dodać pieczarki. 

• Cebulę z czosnkiem przekładamy do naczynia, w którym będziemy wy-

rabiać pasztet. Chodzi też o to, by czosnek nie zbrązowiał na wciąż 

ciepłej patelni, dlatego że zgorzknieje i popsuje smak całości. 



 

 

• Na pozostałym tłuszczu po duszeniu cebuli i czosnku podduszamy 

chwilę starte warzywa i paprykę. 

• Warzywa zalewamy bulionem. Gotujemy ok. 15–20 minut. Doprawiamy, 

jeśli trzeba, solą. 

• Osączone i przestudzone warzywa ugniatamy widelcem. 

• Masę warzywną mieszamy z żółtkami – białka ze szczyptą soli ubijamy 

na sztywno. Przyprawiamy solą, estragonem, świeżo zmielonym  

pieprzem i szczyptą ostrej papryki. Dodajemy bułkę tartą. 

• Wyrabiamy masę na pasztet. Pod koniec dodajemy ubite na sztywną 

pianę białka. Masa powinna być na tyle gęsta, by nie spadała z łyżki, 

niemniej będzie rzadsza niż masa na tradycyjny pasztet mięsny. 

• Przekładamy masę do formy o wymiarach 12x24 cm. 

• Pasztet pieczemy ponad godzinę (ok. 70 minut) w temperaturze 180ºC 

z termoobiegiem. Powinien się od góry lekko przyrumienić. 

• Upieczony pasztet wyjmujemy z formy dopiero, gdy przestygnie. 

Schładzamy go w lodówce (najlepiej przez noc). 

• Gotowy pasztet można kroić w plastry lub rozsmarować na chlebie. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

WALENTYNKI W NASZEJ SZKOLE 

 

 

14 lutego ruszyła w naszej szkole poczta walentynkowa. 

Przedstawiciele SU wręczali w salach lekcyjnych walentynki, które były 

miłym zaskoczeniem zarówno dla dziewcząt jak i chłopców.  

W tym dniu dominował kolor czerwony, a serduszka królowały na szkolnych 

korytarzach. Nasi uczniowie świetnie się bawili. 

Dla tych, którzy lubią śpiewać mamy propozycję muzyczną w postaci piosenki  

 

,,DO ZAKOCHANIA JEDEN KROK” 

 

Mijają dni, miesiące, mija rok 

Prawdziwe życie mija nas o krok 

I z tym nam dobrze jest i nie jest 

I niby nic nie dzieje się 

Świat nam nie wadzi, lecz przez cały czas 

Coś się gromadzi, coś dojrzewa w nas 

Co było ledwie nutką rzewną 

Zmienia się w pewność tego, że 

 

Ref : 

Do zakochania jeden krok , jeden jedyny krok nic więcej 

Do zakochania jeden krok , trzeba go zrobić jak najprędzej 

Dopóki się zapala wzrok , dopóki się splatają ręce 

Dopóki kusi nocy mrok, do zakochania jeden krok 

Do zakochania jeden krok ... 

 

A potem znowu codzienności kurz 

I zakochanie też za tobą już 

I tylko to jedno masz ze świata 

Niezmienną pewność własnych wad 



 

 

A potem braku zdarzeń znów masz dość 

I znów się zamiast marzeń zjawia ktoś 

Ma imię adres kolor włosów 

I już nie sposób oprzeć się 

 

Ref : 

Do zakochania jeden krok , jeden jedyny krok nic więcej 

Do zakochania jeden krok , trzeba go zrobić jak najprędzej 

Dopóki się zapala wzrok , dopóki się splatają ręce 

Dopóki kusi nocy mrok, do zakochania jeden krok 

Do zakochania jeden krok ... 

 

 

 

 



 

 

NA WESOŁO 

 

 

 

W Walentynki facet pyta: 

- Czy mają państwo w sprzedaży kartki pocztowe z napisem "Kocham 

tylko Ciebie"? 

- Tak mamy... 

- To poproszę 15 sztuk... 

 

Jasio, który dzień wcześniej wyjechał na ferie zimowe, wysyła do 

rodziców SMS–a: Tu jest świetnie! Podziwiamy piękne widoki i jeździmy 

na nartach. Mamo, co to jest gips? 

Z tego samego wyjazdu w góry, Małgosia też SMS–uje do rodziców: 

Bawimy się świetnie, ale wczoraj złamałam nogę. Na szczęście  

nie swoją. 

 

Idzie Jasio z babcią ulicą, Jasio zauważa 10 zł i mówi do babci: 

– Babciu, Babciu tam leży 10 zł!!!! 

A babcia na to: 

– Co leży niech leży… 

Idą dalej a Jasio zauważa 50 zł i mówi szybko do babci: 

– Babciu, spójrz, tam leży 50 zł!!! 

A babcia znów na to: 

– Jasiu, co leży niech leży… 



 

 

Idą, idą a Jasio zauważa 200 zł i szybciutko mówi do babci: 

– Babciu, babciu, patrz tam dalej leży 200 zł!!! 

A babcia ponownie mówi: 

– Co leży niech leży… 

Idą, idą, a nagle babcia potknęła się o kamień, przewróciła się i mówi 

szybko do Jasia: 

– Jasiu, Jasiu pomóż mi szybko!!! 

A Jasio na to: 

– Babciu, co leży niech leży!!! 

 

 

Na lekcji nauczyciel mówi do uczniów: 

– Ciepło sprawia, że rzeczy zwiększają swoją objętość, a zimno – że się 

kurczą. 

Możecie podać jakieś przykłady? 

Jasio: 

– Wakacje są dłuższe od ferii zimowych! 

 

- Wychowawczyni znów się na ciebie skarżyła - mówi matka do Jasia. 

- To niemożliwe! Dzisiaj cały dzień byłem na wagarach. 

 

Przychodzi mama z klasowego zebrania rodziców i mówi: 

– Jasiu! Wychowawczyni powiedziała mi, że od ferii ani razu nie byłeś w 

szkole. 

– To już się ferie skończyły?! 
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